হযরত মীর্তা সাহেব বলিয়াছিলেন : “ওয়ারু থা ওয়ারু মসীহা না কিসি আওর কা ওয়ারু। মসীহা না আতা তো কোই আওর হি আয়া হোতা !!”

অর্থাৎ—‘এই সময় শুধু মসীহ ও মাহদীর আগমনের জন্যই নির্ধারিত ছিল। আমি যদি না আসিতাম, তবে অন্য কেহ নিশ্চয় আসিতেন।’

প্রতিশ্রুত লক্ষণ ও নিদর্শনাবলীর আলোকে :

- * ১৮৯৪ইং মোতাবেক ১৩১১হিঃ-এর পবিত্র রমজান মাসে হাদিস শরীফে বর্ণিত ভবিষ্যদ্বাণী অনুযায়ী ইমাম মাহদী (আঃ) এর সত্যতার অকাটা নিদর্শন হিসাবে নির্দিষ্ট তারিখদ্বয়ে চন্দ্র-গ্রহণ ও সূর্য-গ্রহণ ঘটিল।
- * পৃথিবীশিষ্ট তারকা হিঃ ১২৯৮ সনে ছয় মাসব্যাপী উদ্ভিত হইতে থাকিল।
- * নিত্য নতুন যানবাহন—রেল-গাড়ী, জাহাজ, মোটর-গাড়ী ইত্যাদি আবিষ্কারে মরু-জাহাজ উষ্ট্র বেকার হইল।